[bookmark: _GoBack]关于全国职业院校技能大赛
河北省选拔赛相关工作安排的通知
冀职技赛[2019] 3号
各有关单位：
按照省教育厅、省财政厅、省人力资源和社会保障厅、省工业和信息化厅联合下发的《关于举办全省职业院校学生和教师技能大赛的通知》（冀教职成【2018】29号）精神，依据报名情况，现将我省国赛选拔赛相关工作安排通知如下：
1、 比赛项目
（一）中职组
电子商务技能、电子电路装调与应用、酒店服务 、电气安装与维修、机电一体化设备组装与调试、汽车机电维修、焊接技术、艺术专业技能（戏曲表演）、工程测量、车身涂装（涂漆）、汽车营销、数控综合应用技术、车身修复（钣金）、新能源汽车检测与维修、沙盘模拟企业经营、零部件测绘与CAD成图技术、机器人技术应用、护理技能、计算机检测维修与数据恢复、网络搭建与应用。
各赛项的具体安排详见附件1。
（二）高职组
市场营销技能、会计技能、电子商务技能、智慧物流作业方案设计与实施、计算机网络应用、物联网技术应用、建筑工程识图、现代电气控制系统安装与调试、英语口语、汽车检测与维修、工业机器人技术应用、学前教育专业教育技能、园林景观设计与施工、虚拟现实（VR）设计与制作、移动互联网应用软件开发、云计算技术与应用、互联网+国际贸易综合技能、信息安全管理与评估、艺术专业技能（声乐表演）、工业产品数字化设计与制造、模具数字化设计与制造工艺、护理技能、光伏电子工程的设计与实施、数控机床装调与技术改造、制造单元智能化改造与集成技术、工业分析检验。
各赛项的具体安排详见附件2。
2、 比赛时间
2019年3月下旬至4月中旬。
各项目的具体时间详见随后下发的赛项通知。
三、有关要求
（一）各承办单位须高度重视全省职业院校技能大赛工作，安排专人负责，并妥善做好大赛的各项准备工作。对我省没有组织省赛选拔的国赛项目，有意参加国赛的院校，可直接报名，但报名时间及方式另行通知。
（二）各承办单位须填写全省职业院校技能大赛承办单位信息一览表（附件3），并于3月15日12：00前，将此文档的Excel表以学校名称命名，反馈到河北省职业院校技能大赛组委会，邮箱hebjnds@163.com。
（三）各参赛单位须关注河北省职业教育与成人教育网（http://hvae.hee.gov.cn/），并按此通知要求做好相关的参赛准备。

河北省职业院校技能大赛组委会
２０１9年3月14日

附件1    全国职业院校技能大赛河北省选拔赛中职赛项安排
	序号
	专业大类
	赛项名称
	承办单位

	1
	财经商贸类
	电子商务技能
	石家庄铁道大学

	2
	信息技术类
	电子电路装调与应用
	河北省石家庄市高级技工学校

	3
	旅游服务类
	酒店服务
	石家庄旅游学校

	4
	加工制造类
	电气安装与维修
	河北省石家庄市高级技工学校

	5
	加工制造类
	机电一体化设备组装与调试
	河北省石家庄市高级技工学校

	6
	交通运输类
	汽车机电维修
	保定第四职业中学

	7
	加工制造类
	焊接技术
	河北省石家庄市高级技工学校

	8
	文化艺术类
	艺术专业技能（戏曲表演）
	石家庄铁道大学

	9
	土木水利类
	工程测量
	河北城乡建设学校

	10
	交通运输类
	车身涂装（涂漆）
	保定第四职业中学

	11
	交通运输类
	汽车营销
	邢台职业技术学院

	12
	加工制造类
	数控综合应用技术
	石家庄市职教中心

	13
	交通运输类
	车身修复（钣金）
	保定第四职业中学

	14
	加工制造类
	新能源汽车检测与维修
	保定第四职业中学

	15
	财经商贸类
	沙盘模拟企业经营
	石家庄铁道大学

	16
	加工制造类
	零部件测绘与CAD成图技术
	河北省石家庄市高级技工学校

	17
	加工制造类
	机器人技术应用
	保定第四职业中学

	18
	医药卫生类
	护理技能
	秦皇岛卫生学校

	19
	信息技术类
	计算机检测维修与数据恢复
	石家庄工程技术学校

	20
	信息技术类
	网络搭建与应用
	石家庄工程技术学校

附件2     全国职业院校技能大赛河北省选拔赛高职赛项安排
	序号
	专业大类
	赛项名称
	承办单位

	1
	财经商贸大类
	市场营销技能
	河北工业职业技术学院

	2
	财经商贸大类
	会计技能
	河北女子职业技术学院

	3
	财经商贸大类
	电子商务技能
	河北工业职业技术学院

	4
	财经商贸大类
	智慧物流作业方案设计与实施
	河北交通职业技术学院

	5
	电子信息大类
	计算机网络应用
	石家庄职业技术学院

	6
	电子信息大类
	物联网技术应用
	河北交通职业技术学院

	7
	土木建筑大类
	建筑工程识图
	邢台职业技术学院

	8
	装备制造大类
	现代电气控制系统安装与调试
	河北机电职业技术学院

	9
	教育与体育大类
	英语口语
	河北对外经贸职业学院

	10
	装备制造大类
	汽车检测与维修
	邢台职业技术学院

	11
	装备制造大类
	工业机器人技术应用
	石家庄职业技术学院

	12
	教育与体育大类
	学前教育专业教育技能
	石家庄幼儿师范高等专科学校

	13
	农林牧渔大类
	园林景观设计与施工
	唐山职业技术学院

	14
	电子信息大类
	虚拟现实（VR）设计与制作
	石家庄职业技术学院

	15
	电子信息大类
	移动互联网应用软件开发
	沧州职业技术学院

	16
	电子信息大类
	云计算技术与应用
	河北软件职业技术学院

	17
	财经商贸大类
	互联网+国际贸易综合技能
	河北对外经贸职业学院

	18
	电子信息大类
	信息安全管理与评估
	石家庄职业技术学院

	19
	文化艺术大类
	艺术专业技能（声乐表演）
	河北艺术职业技术学院

	20
	装备制造大类
	工业产品数字化设计与制造
	唐山工业职业技术学院

	21
	装备制造大类
	模具数字化设计与制造工艺
	河北机电职业技术学院

	22
	医药卫生大类
	护理技能
	沧州医学高等专科学校

	23
	电子信息大类
	光伏电子工程的设计与实施
	河北化工医药职业技术学院

	24
	装备制造大类
	数控机床装调与技术改造
	河北机电职业技术学院

	25
	装备制造大类
	制造单元智能化改造与集成技术
	河北机电职业技术学院

	26
	生物与化工大类
	工业分析检验
	河北化工医药职业技术学院

附件3       全省职业院校技能大赛承办单位信息一览表
	赛项名称
	承办单位
	院校负责人
	电话
	部门负责人
	电话
	联络人
	电话